
CADERNO 2  9SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2014

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/08/2014
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339039                 0103000000          Estadual
10302131226100000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722260

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 70/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,COM 
REPOSIÇÃO INTEGRAL DE PEÇAS E PARTES EM EQUIPAMENTOS 
LABORATORIAIS, APARELHO FLEXOR, MODELO SELECTRA E, 
MARCA VITA SCIENTIFIC, RP Nº19.710 AUTOANALISADOR DE 
BIOQUÍMICA GERAL E ION SELETIVO, CONFORME ANEXO I, 
PRÓPRIO DO CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339039                 0103000000          Estadual
10302131226100000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722265

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 77/2014
Objeto: Aquisição de Laringoscópio
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131275100000       449052                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

COMISSAO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722060

PORTARIA Nº 753/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 186/2014-
DATO/FSCMPA de 09 de julho de 2014;
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a 
COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS DA FSCMPA a partir 
de 09/07/2014, fi cando assim a sua formação:

NOME CARGO

BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES ENFERMEIRA

MARIA DAS GRAÇAS TAPPEMBECK ENFERMEIRA

GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA ENFERMEIRA

MARIA HELENA DE AZEVEDO REIS MÉDICA

BENEDITO DA COSTA MAUES MÉDICA

NORMA SUELY FONSECA MÉDICA

NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO MÉDICA

DEBORA VENTURA BAPTISTA CARNEIRO MÉDICA

SALMA SARATY MALVEIRA MÉDICA

LEYLA CONCEIÇÃO SILVA PINTO MÉDICA

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES FARMACÊUTICA

ANA TEREZA FRADE DE ARAUJO PSICOLOGA

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722096

Ato: Portaria 756/2014
Término Vínculo: 31/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido da servidora.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / CEANE KELLY MARQUES PINTO (Assistente 
Administrativo)<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722155

Ato: 75
Numero da Dispensa: 75/2014
Data: 23/07/2014
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nº Publicação : 722180
Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01322
Valor: 6.825,00
Data: 09/07/2014
Vigência: 09/07/2014 a 06/10/2014
Objeto: Aquisição de jalecos.
Registro de Preços: 36/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: RECAMONDE ARTEFATOS DE COURO LTDA
Endereço: Av Francisco Sá, Bairro: Floresta, 5426
CEP. 60336-233 - Fortaleza/CE
Telefone: 8540119155 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 722201

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01321
Valor: 4.700,00
Data: 09/07/2014
Vigência: 09/07/2014 a 06/10/2014
Objeto: Aquisição de EPI (jalecos).
Registro de Preços: 36/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual

Contratado: HILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Av Pedro Miranda, Bairro: Pedreira, 834
CEP. 66085-005 - Belém/PA
Telefone: 9132444824 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722130

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 20/2014
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de MATERIAL 
DE CONSUMO HOSPITALAR, para atender as necessidades das 
diversas áreas da Fundação HEMOPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ;www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: KÁTIA SUELY GARCIA PEREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Data da Abertura: 08/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339030                 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722211

PORTARIA: 343/14
Objetivo: Realizar Palestra de Conscientização da Importância da 
Doação de Sangue 
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5839726/KATILENE BRUNA LIMA DE ABREU (Assist. Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 23/07/2014 a 23/07/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722213
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2013

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Estado do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada 
pelo(a) Pregoeiro(a) designado(a) pela PORTARIA Nº 
120/2014-GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 26/03/2014, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2013/546, Pregão Eletrônico nº 109/2013, cujo objeto é a 
Reforma do Abrigo de Resíduos do Hemocentro Coordenador 
Belém.
Item único - ALLIANCE LTDA - EPP, CNPJ: 01.767.871/0001-
06. Total R$ 17.980,00 (dezessete mil novecentos e oitenta 
reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2013/546 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 25 de julho de 2014. Antônia Dias. Pregoeira.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722216

PORTARIA: 344/14
Objetivo: Participar do Curso PROATCH2014
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br


